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Orientering om Sharing Copenhagen 2014

Baggrund
Under overskriften Sharing Copenhagen har EU kåret København som 
Europas miljøhovedstad i 2014. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har i samarbejde med 
Økonomiforvaltningen arbejdet intenst på at forberede et program, 
som involverer et bredt spektrum af partnere, er ambitiøst og 
vedkommende for både den almindelige københavner, erhvervslivet 
samt de mange besøgende, som forventes at besøge byen i løbet af 
2014. Der har været fokus på at lave forpligtende partnerskaber - både 
internt i de 7 forvaltninger, der for størstedelens vedkommende har 
arrangementer i programmet, og eksternt til virksomheder, 
organisationer og regionale samarbejdspartnere. 

Det er en væsentlig del af dialogen at fortælle potentielle partnere, at 
prisen ikke kun er kommunens fortjeneste men også borgernes, 
regionens og erhvervslivets fortjeneste. Ligeledes er det målsætningen 
– og en vigtig del af fortællingen - at Sharing Copenhagen 2014 skal 
bruges til at skabe varige samarbejder, løsninger og konkrete projekter 
på tværs af kommuner, regioner, virksomheder, organisationer og 
videninstitutioner.

Første udkast til et program(se bilag 1) for Sharing Copenhagen 2014 
blev den 28. november præsenteret for ca. 70 eksterne partnere, som 
allerede har underskrevet en partnerskabsaftale om at bidrage 
økonomisk, organisatorisk eller som arrangementsansvarlig i 2014. 
Der har været stor interesse fra mange forskellige virksomheder og 
organisationer i at deltage, og ligeledes er der allerede en vis 
bevågenhed ude i Europa - b.la. fra medier der forbereder temaartikler 
og udsendelser om København. 

Proces for de kommende måneder

Det endelige program for Sharing Copenhagen præsenteres i 
København og Bruxelles medio december. Processen i de kommende 
måneder ser således ud:

• Primo december: Endeligt program og partnerkreds klar
• Medio december: Programmet præsenteres i København
• 18. december: OB deltager i EGCA-overdragelsesceremoni i 

Bruxelles, hvor Nantes overdrager prisen til København og 
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programmet for 2014 præsenteres for Miljøkommissær Janez 
Potocnic og EU-kommissionen.

• 22. - 23. januar: Åbningsevent i København.

Partnerskaber/sponsorer
Der har været åbent mulighed for fire typer partnerskaber i forbindelse 
med Sharing Copenhagen:
 Hovedpartnere/sponsorer, der er med igennem hele 2014 med 

såvel aktiviteter som kontante bidrag
 Temapartnere, der er med på et af de fem temaer og bidrager med 

aktiviteter
 Eventpartnere, der er med på et eller flere events/aktiviteter, og
 Servicepartnere, der som en sponsorydelse leverer fx. forplejning, 

transport etc. 

Det vil fortsat være muligt at indgå partnerskaber fremadrettet. Hidtil 
har ca. 70 ikke kommunale partnere meldt sig på banen, heraf 4-5 
hovedpartnere, som der pt. forhandles med. 

Formidling/kommunikation
København har i forbindelse med ansøgningen og den efterfølgende 
planlægning udviklet konceptet Sharing Copenhagen. Konceptet skal 
understøtte Københavns brand som en sammenhængende grøn 
hovedstadsregion, hvor samarbejde på tværs af kommunegrænser og 
landegrænser, livskvalitet, vækst og miljø går hånd i hånd. 

Sharing Copenhagen 2014 er også en unik mulighed for at styrke 
Københavns position i Europa og internationalt, tiltrække 
investeringer og skabe vækst, samt øge københavnernes oplevelse af 
byens grønne profil og engagere dem i ny grøn omstilling. 
Kommunikation og formidling spiller derfor en central rolle i 
forbindelse med indsatsen i 2014. 

For at være klar til 2014, er følgende kommunikationsindsatser 
igangsat i 2013:

• Instagram-konkurrencen #Del dit København. Københavnerne 
har allerede delt billeder 6000 gange af deres yndlingssteder i 
byen. 

• Sharing Copenhagen hjemmeside blev lanceret den 1. 
november www.sharingcopenhagen.dk

• Strategi for International kommunikation udarbejdes bl.a. i 
samarbejde med Udenrigsministeriet. Artikler om Sharing 
Copenhagen er rundsendt til samtlige danske ambassader i 
udlandet. 

I 2014 vil der være en lang række borgerrettede aktiviteter i 
forbindelse med de enkelte temaer, og programmet vil fortsat blive 
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udviklet, bl.a. i samarbejde med lokaludvalg, miljøpunkter og andre 
borgernære organisationer.

Åbningsevent den 22. og 23. januar
Åbningseventen den 22. og 23. januar planlægges, så der tages højde 
for Borgerrepræsentationens møde den 23. januar. Koncept for (og 
invitation til) åbningsevent vil blive forelagt Teknik- og Miljøudvalget 
på møde i december 2013.

Økonomi
I Budget 2013 blev der bevilliget 4,438 mio. kr. i anlæg (2013 p/l) til 
Sharing Copenhagen. I Budget 2014 blev der bevilliget 1,5 mio. kr. i 
anlæg (2014 p/l) til Sharing Copenhagen. Samlet er der bevilget 5,9 
mio. kr. til Sharing Copenhagen i 2013 og 2014. 
Borgerrepræsentationen har den 19. juni 2013 på baggrund af 
anbefaling fra Teknik- og Miljøudvalget den 13. maj 2013 frigivet 
anlægsbevillingen på 4,4 mio. kroner til Sharing Copenhagen i 2013. 
Af de 4,4 millioner forventes et forbrug på 2,9 millioner kroner i 
2014. Sammenlagt giver det et budget for 2014 for Sharing 
Copenhagen på 4,4 millioner kroner.

Til sammenligning havde Stockholm, som var European Green 
Capital i 2010, et budget på ca. 17 mio. kr. og Hamborg, som var 
European Green Capital i 2011, et budget på ca. 60 mio. kr. til deres 
aktiviteter.  

Udover midlerne fra Budget 2012 og 2013 er der, som tidligere nævnt, 
igangsat en proces for at få sponsorer til Sharing Copenhagen. Pt. er 
der dialog med 4-5 hovedpartnere/sponsorer om et forventet 
totalbidrag på ca. 500.000 kr. Samlet overstiger programmets 
(aktiviteter, events, masterclasses og besøgsture) nuværende værdi 
100 millioner kr.

Videre proces
Teknik- og Miljøudvalget vil fremover regelmæssigt blive orienteret 
vedr. Sharing Copenhagen 2014 (via TMU-portalen). Udvalget vil 
ligeledes fra januar 2014, på månedlig basis, modtage en liste over 
Sharing Copenhagen arrangementer og aktiviteter, som udvalget har 
en stående invitation til at deltage i.

Bilag
 Program over Sharing Copenhagen 2014 aktiviteter
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